
ORDEN de 1 de agosto de 2000,
por la que se da publicidad a la
concesión de becas a la creación
literaria para el año 2000.

De conformidad con el art. 11 de la Orden de 30 de marzo de
2000 (D.O.E. n.º 40, de 6 de abril de 2000), por la que se acuer-
da la apertura de la convocatoria de las becas literarias y a la
vista de la propuesta de la Comisión de Evaluación designada a
tal efecto,

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - Se conceden las becas literarias para el año 2000
y por las cantidades que se expresan en el Anexo I.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA: Contra la presente Orden podrán los interesados interpo-
ner recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, en el plazo de 2 meses contados desde el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura conforme al
art. 46 de la Ley 29/1998, de 14 de julio, de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.

SEGUNDA: La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 1 de agosto de 2000.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

D.O.E.—Número 92 8 Agosto 2000 8373


